Assim, a composição societária da empresa ora fiscalizada após essas cessões e transferências passou a ser:

IV.5 - Aumento de Capital na DELMEY S.A.
Em 15/03/2006, foi realizado aumento do Capital Social da Delmey S.A. mediante integralização em espécie de US$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de dólares), passando o seu Capital Social de $ 1.600.000 (um milhão e seiscentos mil pesos uruguaios) a $15.000.000.000,00 (quinze bilhões de pesos uruguaios).
IV.6 - Aumento de Capital Social na Dufry do Brasil Participações Ltda.
Em 23/03/2006 foi feita a Segunda Alteração do Contrato Social da Dufry Brasil Participações Ltda. em que a Delmey S.A., sua controladora, aumentou o capital da Sociedade em R$ 53.531.400,00 mediante a criação de 53.531.400 novas quotas totalmente subscritas e integralizadas.
IV.7 - Empréstimo da DELMEY S.A. para a DUFRY DO BRASIL PARTICIPAÇÕES LTDA.
Também em 23/03/2006 a Delmey S.A. emprestou valor correspondente a US$ 225.950.000,00 (duzentos e vinte e cinco milhões, novecentos e cinquenta mil dólares que corresponderam a R$ 483.588.497,00) para a sua controlada, Dufry do Brasil Participações Ltda.
IV.8 - DUFRY DO BRASIL PARTICIPAÇÕES LTDA. adquire as quotas da BRASIF DUTY FREE SHOP LTDA.
Ainda em 23/03/2006, a Dufry do Brasil Participações Ltda. adquiriu dos quotistas pessoas físicas as 6.760.000 quotas representativas do capital social da sociedade Brasif Duty Free Shop Ltda. (ora fiscalizada) pelos valor de US$ 250.000.00,00 (duzentos e cinquenta milhões de dólares, correspondentes a R$ 535.086.667,71 � quinhentos e trinta e cinco milhões, oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e sete reais e setenta e um centavos reais), conforme item 2.2 do Contrato de Compra e Venda de Ações Reformulado.
Do montante de R$ 535.086.667,71 pago na aquisição pela DUFRY do Brasil Participações das quotas da Brasif Duty Free Shop Ltda., R$

[...]

IV.10 � Alteração de razão social e redução de capital da DELMEY S.A.
Em 05/10/2006, a Delmey Sociedad Anonima teve sua razão social alterada para DUFRY South America Investments S.A. Posteriormente, em 13/10/2006, seu capital social sofreu redução no valor de US$ 254.000.000,00 (duzentos e cinquenta e quatro milhões de dólares) mediante retirada em espécie.
Essa foi a sequência de eventos que levou a Brasif Duty Free Shop Ltda., cujo nome foi alterado posteriormente para Dufry do Brasil Duty Free Shop Ltda., (fiscalizada) a ser controlada diretamente por uma empresa estrangeira do grupo internacional Dufry.